
Conselleria d’Hisenda, 
Economia i Administració Pública

Conselleria de Hacienda, 
Economía y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 20 de desembre de 2023, de la presidèn-
cia del Consorci del Consell de l’Horta de València, per a 
la provisió, pel sistema de lliure designació d’un lloc de 
treball vacant de naturalesa funcionarial en el Consorci 
del Consell de l’Horta de València. [2023/12983]

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2023, de la presi-
dencia del Consorcio del Consell de l’Horta de València, 
para la provisión, por el sistema de libre designación de 
un puesto de trabajo vacante de naturaleza funciona-
rial en el Consorcio del Consell de l’Horta de València. 
[2023/12983]

Vista la Resolución de 26 de octubre de 2023, de la Dirección Gene-
ral de Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el siste-
ma de libre designación, de un puesto de trabajo vacante de naturaleza 
funcionarial en el Consorcio del Consell de l’Horta de València. Con-
vocatoria 88/2023 (DOGV 9715, 31.10.2023).

Visto el informe preceptivo y vinculante, de fecha 14 de diciembre 
de 2023, emitido por la Dirección General de Función Pública, sobre 
el cumplimiento de los requisitos de participación de las personas inte-
resadas, para la provisión correspondiente a esta convocatoria 88/2023, 
por el procedimiento de libre designación, del puesto de trabajo núm. 
41543, jefe/a Servicio Agroalimentario y de Territorio.

Teniendo en cuenta que se ha presentado una única solicitud de par-
ticipación dentro del plazo conferido en la convocatoria, habiendo sido 
admitida por la Dirección General de Función Pública, se considera que 
el aspirante, Agustín Miquel Bartual, resulta idóneo para la adjudica-
ción del puesto número 41543 con carácter definitivo, en atención a sus 
conocimientos y experiencia en materia de agricultura y usos y activida-
des en suelo no urbanizable; teniendo en cuenta además su experiencia 
y conocimiento de la estructura, organización y funcionamiento del 
consorcio del Consell de l’Horta de València.

Visto que la presente resolución ha sido fiscalizada de conformidad
De conformidad con lo dispuesto en las bases cuarta y quinta de la 

resolución de la convocatoria citada, así como en los artículos 110 y 115 
de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función públi-
ca valenciana, y en los artículos 58 y siguientes del Decreto 3/2017, 
de 13 de enero, del Consell, por el cual se aprueba el Reglamento de 
selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de 
la función pública valenciana, y en virtud del artículo 28 y siguientes 
de la Resolución de 20 de abril de 2022, de la consellera de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica, por 
el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional del Consorcio 
del Consell de l’Horta de València donde se establece, la estructura del 
Órgano Operativo de carácter técnico, resuelvo:

Primero
Nombrar a Agustin Miquel Bartual, funcionario de carrera del grupo 

A1, con NRP 2920[...]R0, como jefe del Servicio Agroalimentario y 
de Territorio, puesto de trabajo núm. 41543, sector especial, grupo A1, 
complemento de destino 28 y complemento específico E050, adscrito 
al Consorcio del Consell de l’Horta de València.

Segundo. Cese y toma de posesión
El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el 

mismo día en que se publique la presente resolución en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

La toma de posesión en el nuevo destino se producirá el día siguien-
te de la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

La publicación de esta resolución producirá los efectos de notifica-
ción, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
a partir del día siguiente de ser notificada, o bien, recurso contencio-
so-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de València, o ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en la 
circunscripción donde tenga la persona demandante su domicilio, en 
el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de su noti-

Vista la Resolució de 26 d’octubre de 2023, de la Direcció General 
de Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de 
lliure designació, d’un lloc de treball vacant de naturalesa funciona-
rial en el Consorci del Consell de l’Horta de València. Convocatòria 
88/2023 (DOGV 9715, 31.10.2023).

Vist l’informe preceptiu i vinculant, de data 14 de desembre de 
2023, emés per la Direcció General de Funció Pública, sobre el compli-
ment dels requisits de participació de les persones interessades, per a la 
provisió corresponent a esta convocatòria 88/2023, pel procediment de 
lliure designació, del lloc de treball núm. 41543, cap de Servici Agroa-
limentari i de Territori.

Tenint en compte que s’ha presentat una única sol·licitud de par-
ticipació dins del termini conferit en la convocatòria, havent sigut 
admesa per la Direcció General de Funció Pública, es considera que 
l’aspirant, Agustín Miquel Bartual, resulta idoni per a l’adjudicació del 
lloc número 41543 amb caràcter definitiu, en atenció als seus coneixe-
ments i experiència en matèria d’agricultura i usos i activitats en sòl no 
urbanitzable; tenint en compte a més la seua experiència i coneixement 
de l’estructura, organització i funcionament del consorci del Consell de 
l’Horta de València.

Vist que la present resolució ha sigut fiscalitzada de conformitat.
De conformitat amb el que es disposa en les bases quarta i cinquena 

de la resolució de la convocatòria esmentada, així com en els articles 
110 i 115 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció 
pública valenciana, i en els articles 58 i següents del Decret 3/2017, de 
13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, 
provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció públi-
ca valenciana, i en virtut de l’article 28 i següents de la Resolució de 
20 d’abril de 2022, de la consellera d’Agricultura, Desenvolupament 
Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica, pel qual s’aprova 
el Reglament orgànic i funcional del Consorci del Consell de l’Horta 
de València on s’establix, l’estructura de l’Òrgan Operatiu de caràcter 
tècnic, resolc:

Primer
Nomenar Agustin Miquel Bartual, funcionari de carrera del grup 

A1,amb NRP 2920[...]R0, com a cap del Servici Agroalimentari i de 
Territori, lloc de treball núm. 41543, sector especial, grup A1, comple-
ment de destí 28 i complement específic E050, adscrit al Consorci del 
Consell de l’Horta de València.

Segon. Cessament i presa de possessió
El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el mateix 

dia en què es publique la present resolució en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

La presa de possessió en el nou destí es produirà l’endemà de la 
publicació de la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

La publicació d’esta resolució produirà els efectes de notificació, 
conforme amb el que es disposa en l’article 45.1.b de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar potestativament recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptat a partir de 
l’endemà de ser notificada, o bé, recurs contenciós administratiu davant 
el Jutjat contenciós administratiu de València, o davant el jutjat conten-
ciós administratiu en la circumscripció on tinga la persona demandant el 
seu domicili, en el termini de dos mesos comptats a partir de l’endemà 
de la seua notificació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en 



ficación. Todo esto en conformidad con lo establecido en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, y en los artículos 8, 
14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio que se utilice cualquier otra 
vía que se considere oportuna.

València, 20 de diciembre de 2023.– El presidente del Consorcio del 
Consell de l’Horta de València: José Luis Aguirre Larrauri.

els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via 
que es considere oportuna.

València, 20 de desembre de 2023.– El president del Consorci del 
Consell de l’Horta de València: José Luis Aguirre Larrauri.


		2023-12-27T13:57:43+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




